

PROTOKÓŁ 29/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 24 sierpnia 2020 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z złączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXV Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXV Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie proponowanych projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: **"Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej"**, druk nr 192, przedstawił Przewodniczący Rady Gminy, Bartosz Zięba.

Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: "Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej", druk nr 192.

W głosowaniu udział wzięło sześcioro członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: "Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej", druk nr 192.

Następnie głos zabrała inspektor Kamila Żelawska, która omówiła dwa projekty uchwał w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, druk nr 194 oraz w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, druk nr 195. Wyjaśniła, że w projekcie uchwały przedłożonym w druku nr 194 mówi się o nadaniu drodze nazwy ulica Rowerowa, a w projekcie uchwały przedłożonym w druku nr 195 mówi się o nadaniu drodze nazwy ulica Biegowa. Usytuowanie oraz przebieg drogi, przedstawia odpowiednio załącznik do projektów uchwał. Propozycję nazw dróg złożyło zebranie wiejskie sołectwa Lipno w dniu 22 czerwca 2020 roku. Wszystkie formalności związane z realizacją zebrania wiejskiego zostały załatwione. Przy w/w drogach realizowane jest budownictwo mieszkaniowe. Nadanie nazwy umożliwi w przyszłości wypełnienie obowiązku meldunkowego.

Do przedłożonych projektów uchwał żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, druk nr 194.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, druk nr 194.

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, druk nr 195.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych.

Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, druk nr 195.

Następnie Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Skarbnik, Magdalenie Tomków, która bardzo szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w **sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 211.**

Do proponowanych zmian wywiązała się dyskusja. Na pytania Radnych do poszczególnych propozycji zmian, szczegółowych wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik oraz Pan Kierownik Maciej Wolnik – na pytania dotyczące ogłoszonych przetargów i realizacji inwestycji.

Stwierdzono potrzebę opracowania planu realizacji utwardzania dróg, także po to, by mieszkańcy wiedzieli na kiedy planowana jest inwestycja na danej drodze – np. utwardzanie, oświetlenie uliczne, budowa chodnika – co może mieć wpływ na podejmowanie inicjatywy lokalnej, która powoduje przyspieszenie realizacji takich zadań.

Do omówionego projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 211

Wynik głosowania: „za” 5 głosów, „przeciw” 1 głos.

Komisja większością głosów przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 211.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020 – 2029, druk nr 212.**

Do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu omówionej uchwały, druk nr 212.

Wynik głosowania: „za” 5 głosów, „przeciw” 1 głos.

Komisja większością głosów przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020 – 2029, druk nr 212.

Ad 2/ Sprawy bieżące

1. Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz, która poinformowała, iż do podjęcia na najbliższą Sesję proponowane jest piętnaście uchwał w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Lesznie. Pani Sekretarz wyjaśniła, iż Prokurator Rejonowy w Lesznie wniósł piętnaście skarg na piętnaście statutów sołectw skierowanych w WSA za pośrednictwem Rady Gminy Lipno. Każda skarga dotyczy innego sołectwa. Następnie Pani Sekretarz poinformowała, przedłożone projekty uchwał – od druku nr 196 do nr 210 dotyczą samej materii, tj. przekazania do WSA w Poznaniu skargi prokuratora Rejonowego wraz z odpowiedzią na zarzuty zawarte w skardze.

Pani Sekretarz poinformowała, że Prokurator podniósł kilka spraw odnoszących się do wszystkich piętnastu statutów sołectw, tj.:

- 1) przyznanie zebraniu wiejskiemu kompetencji w zakresie wyboru sołtysa i rady sołeckiej, a także bezpodstawne nadanie zebraniu wiejskiemu statusu organu elekcyjnego przy wyborze sołtysa i rady sołeckiej,
- 2) przyznanie zebraniu wiejskiemu kompetencji w zakresie odwołania sołtysa i rady sołeckiej,
- 3) ustalenie ważności zebrania, odbytego w II terminie, bez względu na liczbę mieszkańców uczestniczących w zebraniu,
- 4) nałożenie na sołtysa obowiązku kierowania pracami rady sołeckiej oraz nadanie radzie sołeckiej kompetencji do wyrażania stanowiska w formie uchwał.

W krótkiej dyskusji w powyższym temacie, żadnych uwag ani wniosków nie wypracowano.

2. Na pytanie Radnej Joanny Płonki o funkcjonowanie referatu ds. dróg lokalnych, Pani Sekretarz poinformowała o planowanej zmianie regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy.
3. Z inicjatywy Radnej Katarzyny Stachowiak, podjęto temat zorganizowania zbiórki nakrętek - akcji charytatywnej wspierającej działania na rzecz Stowarzyszenia „Się pomaga”.
4. Radna Edyta Krysiewicz poprosiła o interwencję w sprawie pozostawienia przez wykonawców budowy sieci światłowodowej w Wilkowicach nawierzchni drogi ulicy Szkolnej w bardzo złym stanie.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała
INSPEKTOR

Irena Biegańska

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.